UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-DN

V/v thành lập “Tổ An toàn

Covid19” tại các doanh nghiệp sản

xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN

Ngày 19/5/2021 UBND tỉnh có văn bản số 2239/UBND-KTN V/v thành

lập “Tổ An toàn Covid19” tại các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trên địa bàn

tỉnh. Trong đó có yêu cầu các doanh nghiệp tiến hành các nội dung sau:

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19, kế hoạch phải chi tiết

cho từng phân xưởng, từng bộ phận sản xuất gắn với trách nhiệm cá nhân cụ thể;

có chế tài xử lý nghiêm đối với công nhân, người lao động thiếu ý thức, vi phạm

các quy định phòng, chống dịch (Kế hoạch này phải được phổ biến, triển khai tới

từng phân xưởng, từng người lao động của doanh nghiệp).

 - Chủ doanh nghiệp thực hiện cam kết bằng văn bản và yêu cầu 100%

người lao động trong doanh nghiệp ký cam kết thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 theo quy định (có mẫu cam kết kèm theo). Gửi văn bản cam

kết của doanh nghiệp và báo cáo kết quả ký cam kết của người lao động trong

doanh nghiệp về Ban quản lý các KCN (triển khai trước khi hoạt động trở lại).

 - Ban hành văn bản thành lập và duy trì hoạt động có hiệu quả Bộ phận

phòng, chống dịch bệnh Covid-19, gọi tắt là “Tổ An toàn Covid-19” tại doanh

nghiệp và thực hiện báo cáo theo hướng dẫn và biểu mẫu gửi kèm.

Yêu cầu các doanh nghiệp trong KCN khẩn trương thành lập các Tổ An

toàn Covid và gửi văn bản thành lập, danh sách, số điện thoại của Tổ trưởng các

Tổ về Ban Quản lý các KCN tỉnh chậm nhất 11 giờ 00 phút ngày 20/5/2021.

(Gửi kèm văn bản số 2239/UBND-KTN ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh)

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai

thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐ.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-05-19T16:56:44+0700

		2021-05-19T17:03:01+0700

		2021-05-19T17:03:29+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-19T17:05:13+0700